
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 9° SETTORE

Il sottoscritto Candito Orazio, nella qualità di titolare di Posizione Organizzativa del   9° SETTORE –
SERVIZI SOCIALI, nominato con determina Sindacale n. 30 del 02/08/2022 Reg. Generale n. 454, adotta il
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R.
62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue
non incorrono in analoghe situazioni.
Premesso
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di previsione
2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato  2020 (art. 107, coma 7,
Decreto Legge  17 marzo 2020 n. 18);
Considerato:
- che questa Amministrazione intende pervenire all’integrale sviluppo della persona mediante servizi aperti
alla comunità, dando rilevanza ai servizi a favore di cittadini disabili, al fine di eliminare situazioni di
isolamento e di disagio in cui versano gli utenti di che trattasi;
-  che la Confraternita di Misericordia ha già espletato da diversi anni i servizi di Trasporto disabili e
Trasporto in ambulanza;
Visto   il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari e
l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati, approvato con delibera consiliare n.
51 del 15/06/2009;
VISTO l’art.4 del Regolamento Comunale;
Vista  la Determina di Impegno di spesa del Funzionario Responsabile n. 61/Servizi Sociali del 26/07/2021
Reg. Gen. n. 379 per la somma di € 18.000,00 e successiva determina di integrazione impegno n. 80/Servizi
Sociali del 22/09/2021 Reg.Gen. n. 469 per la somma di € 12.000,00;
VISTA la disponibilità finanziaria nel capitolo di pertinenza;
VISTA la richiesta di pagamento contributo, per il periodo da Gennaio – Settembre  2022 relativa al
trasporto  giornaliero di G.G.(01/01/2022 al 19/09/2022) -  prot. 20850 del 26/09/2022 - inviata a questo
Ente dal Governatore della Confraternita di Misericordia di Rosolini, avv. Antonino Savarino, per il
rimborso forfettario delle spese sostenute di € 8.666,00 per per il trasporto giornaliero di G.G.;
Vista  la notula n. 08 del 23/09/2022 di € 8.666,00;
Dato atto  che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e
pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.
147/bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.
Dato atto che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto dall’art.
147/bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000. n. 267 e ss.mm.ii.

OGGETTO:CONTRIBUTO CONCESSO ALL'ASSOCIAZIONE DI
VOLONTARIATO CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI
ROSOLINI PER IL TRASPORTO GIORNALIERO DISABILE  -
LIQUIDAZIONE DA GENNAIO  SETTEMBRE 2022

9° SETTORE n. 127 del 03-10-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 9° SETTORE
Servizi Sociali

N. 127  DEL  03-10-2022

REG. GEN. N. 527



Atteso che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Corvo Elena Natalia
Visto lo statuto comunale;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA
Di prendere  atto della premessa;

Di prendere atto della richiesta di pagamento contributo inviata dalla Confraternita di Misericordia di-
Rosolini per il servizio di  trasporto giornaliero di G.G. espletati nel periodo  01/01/2022 al 19/09/2022
come in premessa citata (allegato “1”);
Di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 8.666,00  quale contributo concesso alla Confraternita-
di Misericordia di Rosolini per il  servizio di trasporto giornaliero di G.G. espletato nel periodo 01/01/022
al 19/09/2022  al cap. 2344/20 a voce: “Contributo alla Confraternita di Misericordia di Rosolini” giusta
Determinazione del Funzionario Responsabile del 6° Settore n. 80  Reg. Gen. n. 469 del 22/09/2021- Imp.
n. 588/2021 annualità 2021 RE
Di accreditare la somma di € 8.666,00 secondo le coordinate bancarie indicate in calce alla notula n.-
03/2022
Di attestare ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle Leggi-
sull’Ordinamento degli Enti Locali”, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
Che il Responsabile del Procedimento è la Sig. Corvo Elena Natalia;-
Di dare atto, altresì, che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo di-
cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal c. 1 dell’art. 6 della L.R. 26/06/2015, n. 11
 Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo di cui-
all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015
n. 11.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 9° Settore

Corvo Elena Natalia CANDITO ORAZIO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

9° SETTORE n. 127 del 03-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


